
 
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
1 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro přípravu strategie MAS na období 2021-2027 

Místo konání: kancelář MAS, Regnerova 143, Úpice 542 32 

Datum a čas konání: 28. 8. 2023 v 15:00 hod. 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Zahájení a přivítání; 

2. Podporované fiche a aktivity v rámci operačního programu SP SZP 2021–2027 

3. Diskuze k podpoře jednotlivých fichí a aktivit a rozdělení alokace 

4. Diskuze, závěr. 

 

1. Zahájení a přivítání 

 

J. Balcar přivítal přítomné a představil program jednání. 

 

2. Podporované fiche a aktivity v rámci operačního programu SP SZP 2021–2027 

 

J. Balcar seznámil přítomné s přípravami nového programového období v rámci SP SZP. 

D. Müllerová odprezentovala všechny fiche a aktivity, které jsou v rámci SP SZP pro CLLD možné využít.  

Pro programové období 2021–2027 byla Místní akční skupině Království – Jestřebí hory o.p.s. (dále jen 

MAS KJH) přidělena alokace ve výši 19 641 900 Kč. 

MAS KJH zpracovala návrh, které fiche a aktivity by bylo vhodné v tomto období podpořit a jakou 

alokaci do které fiche přidělit. Bylo navrženo do programového rámce zařadit všech sedm fichí a ke 

každé fichi přiřadit všechny navrhované aktivity s odůvodněním viz níže. 

 

 

3. Diskuze k podpoře jednotlivých fichí a aktivit a rozdělení alokace 

 

Alokace 

• Bylo navrženo alokaci rozdělit dle přiložené tabulky (tabulka č. 1) do všech fichí na základě 

aktuální poptávky a znalosti regionu a také podle podmínek MZe: vyhlášení výzev 

minimálně na 50 % alokace do konce roku 2025 a proplaceno alespoň 5 % alokace do 

15. 10. 2025. 

• Vyhlašování výzev je nastaveno prioritně do let 2024 a 2025 kvůli podmínkám výše – 

pokud nebude alokace ve fichi vyčerpána, bude možné ji převést do jiné fiche, ale pouze za 

podmínky, že na tuto fichi bude vyhlášena minimálně jednou výzva, jinak převod financí 

nebude možný. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
2 

Tabulka č. 1 

Doporučeno kanceláří MAS
Alokace doporučená pracovní 

skupinou

FICHE AKTIVITY ANO/NE 19 641 900 Kč 19 641 900 Kč

Zemědělské podnikání ANO

Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce) ANO

Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku ANO

Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin ANO

Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese ANO

Lesní školkařská činnost ANO

Dřevozpracující provozovny ANO

Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele ANO

Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch ANO

Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh ANO

Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti ANO

Zemědělské podnikání ANO

Zpracování a uvádění na trh produktů ANO

Lesnické podnikání ANO

Nezemědělské podnikání ANO

Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a 

knihoven
ANO

Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 

sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)
ANO

Drobné památky místního významu ANO

Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) ANO

Neproduktivní infrastruktura v krajině ANO

Lesní a polní cesty ANO

Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření ANO

Stezky v lese i mimo les ANO

Drobné památky v krajině ANO

Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS (např. exkurze 

zaměřené na rozvoj území regionů, aktivity zaměřené na informační činnosti v daném regionu a 

aktivity a posílení sociálního kapitálu v daném regionu), aktivity sloužící široké veřejnosti v 

daném regionu

ANO

Investice ANO

19 641 900 Kč 19 641 900 Kč

0 Kč 0 Kč

2 000 000 Kč

841 900 Kč

Společná zemědělská politika - programové období 2021 - 2027 

FICHE    AKTIVITY   ALOKACE

1 000 000 Kč

1 000 000 Kč

1 000 000 Kč

5 000 000 Kč

8 800 000 Kč

F1 - Zemědělské podnikání, 

zpracování a uvádění 

zemědělských produktů

1 000 000 Kč

F2 - Lesnické podnikání a 

hospodaření v lese

F3 - Nezemědělské podnikání

F4 - Podnikání malých a 

středních podniků

1 000 000 Kč

1 000 000 Kč

6 000 000 Kč

7 800 000 Kč

2 000 000 Kč

841 900 Kč

Zbývá k rozdělení

Rozdělená alokace celkem

F5 - Základní služby a obnova 

obcí

F6 - Neproduktivní 

infrastruktura v krajině

F7 - Spolupráce MAS v rámci 

intervence LEADER

 

 

Plánovaný harmonogram výzev 

• rok 2024 – 1. a 2. výzva v celkové výši 11 000 000 Kč 

• rok 2025 – 3. a 4. výzva v celkové výši 6 641 900 Kč 

• rok 2026 – 5. výzva v celkové výši 1 000 000 Kč 

• rok 2027 – 6. výzva v celkové výši 1 000 000 Kč 

 

 

Bližší informace najdete v přiložené tabulce (tabulka č. 2). 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
3 

Tabulka č. 2 

2026 2027

1. výzva 2. výzva 3. výzva 4. výzva 5. výzva 6. výzva

Fiche 1 x 1 000 000 Kč x x x x 1 000 000 Kč

Fiche 2 x 1 000 000 Kč x x x x 1 000 000 Kč

Fiche 3 x 1 000 000 Kč x x x x 1 000 000 Kč

Fiche 4 2 000 000 Kč x 2 000 000 Kč x x 1 000 000 Kč 5 000 000 Kč

Fiche 5 4 000 000 Kč x 3 800 000 Kč x 1 000 000 Kč x 8 800 000 Kč

Fiche 6 x 2 000 000 Kč x x x x 2 000 000 Kč

Fiche 7 x x x 841 900 Kč x x 841 900 Kč

Součet po 

výzvách
6 000 000 Kč 5 000 000 Kč 5 800 000 Kč 841 900 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 19 641 900 Kč

Součet za roky 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 19 641 900 Kč11 000 000 Kč 6 641 900 Kč

2024 2025

Plánovaný harmonogram výzev MAS

Číslo fiche Součet za fiche

 

 

Indikátory  

• R9 – Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících 
investiční podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně podpory na účinnější 
využívání zdrojů (uvádí se v %) 

• R18 – Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení 
výkonnosti odvětví lesnictví (uvádí se v EUR – součet celkových nákladů na podpořené 
operace) 

• R39 – Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP (uvádí se v ks) 

• R41 – Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci 
SZP (uvádí se v %) 
 

Pro všech sedm fichí jsou podle pokynů MZe použity pouze 4 uvedené indikátory, které se prolínají do 
více fichí. Nastavené hodnoty vycházejí z předpokládaných alokovaných částek do jednotlivých fichí. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
4 

PS pro přípravu strategie MAS na období 2021-2027 navrhuje programovému výboru MAS v rámci 
operačního programu SP SZP: 
 
- podpořit všechny fiche a aktivity 
 
- rozdělit finanční alokaci – viz tabulka č. 1 
 
- schválit plánovaný harmonogram výzev – viz tabulka č. 2 

 

4. Diskuze, závěr 

J. Balcar přítomným poděkoval za účast a za smysluplnou diskuzi. 

 

 

V Úpici, dne 28. 8. 2023 

 

Zapsala:  Daniela Müllerová 

 

 

 

Ověřil:   Jan Balcar 

 


